
1 
 

D.A. n.                                                

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

                                                                                           

  ASSESSORATO DELLA SALUTE 

     Dipartimento per la Pianificazione Strategica 

     L’ASSESSORE 

“Integrazione del Coordinamento Regionale della Rete Ematologica della Regione Siciliana di 

cui al D.A. n. 147 del 28.02.2023 e s.m.i.” 

 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

Visto  il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i; 

 

Vista  la Legge Regionale 14 aprile 2009, n. 5, recante “Norme per il riordino del Servizio 

Sanitaria Regionale”; 

 

Visto il Piano Regionale della Salute 2011-2013; 

 

Visto  il Decreto Legge 13 settembre 2012, convertito con la legge 8 novembre 2012, n. 189 

recante: «Disposizioni urgenti per promuovere la sviluppo del Paese mediante un più alto 

livello di tutela della salute»; 

 

Vista  l’art. 68, comma 4 della Legge Regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i inerente l’obbligo di 

pubblicazione dei decreti assessoriali sul sito internet della Regione Siciliana; 

 

Visto  il Decreto Ministeriale 2 aprile 2015, n. 70 recante “Regolamento recante definizione degli 

standard qualitativi, strutturali, tecnologici e quantitativi relativi all'assistenza ospedaliera”; 

 

Visto  il Decreto Assessoriale 1 luglio 2015, n. 1181 di recepimento del predetto D.M. n.70/2015; 

 

Visto  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 gennaio 2017 di definizione e 

aggiornamento dei livelli essenziali di assistenza, di cui all'art.1 comma 7, del decreto 

legislativo 30 dicembre 1992, n. 502; 

 

Vista  l'Intesa tra il Governo, le Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano del 21 

settembre 2017 per la realizzazione della Rete Nazionale dei Tumori Rari; 

 

Visto il Decreto Assessoriale n. 2646 del 20 dicembre 2011 recante: “Rifunzionalizzazione della 

Rete Regionale della Talassemia e delle Emoglobinopatie”: 

 

giuseppa.palazzolo
Font monospazio
014



2 
 

Visto il Decreto Assessoriale n. 22 dell’11 gennaio 2019 e s.m.i. di approvazione della rete 

ospedaliera regionale, in linea con il D.M. n. 70/2015; 

 

Visto il Decreto Assessoriale n. 1763 del 04 settembre 2019 recante: “Individuazione dei Centri 

Regionali prescrittori di terapie CAR-T”; 

 

Visto il Decreto Assessoriale n. 135 del 22 febbraio 2023 e s.m.i. che ha aggiornato i Centri di 

Riferimento Regionali per le Malattie Rare, ivi compresi quelli relativi all’area ematologica; 

 

Visto il Decreto Assessoriale n. 147 del 28 febbraio 2023, così come modificato ed integrato con il 

D.A. n. 245 del 23.03.2023 e con il D.A. n. 1217 del 29.11.2023, di costituzione del 

Coordinamento Regionale della Rete Ematologica della Regione Siciliana (RES); 

Visto il Decreto Assessoriale n. 1328 del 12 dicembre 2023 di ricostituzione del Molecular Tumor 

Board Regionale; 

Ritenuto di dovere integrare il Coordinamento Regionale della Rete Ematologica con il 

Responsabile del Servizio 6 “Centro Regionale Sangue e Trasfusionale” del Dipartimento 

Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico dell’Assessorato Salute 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Per le motivazioni citate in premessa, il Coordinamento Regionale della Rete Ematologica della 

Regione Siciliana di cui all’art. 1 del D.A. n. 147 del 28 febbraio 2023, così come modificato ed 

integrato con il D.A. n. 245 del 23.03.2023 e con il D.A. n. 1217 del 29.11.2023 è integrato con il  

Responsabile del Servizio 6 “Centro Regionale Sangue e Trasfusionale” del Dipartimento Attività 

Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico dell’Assessorato Salute. 

ART. 2 

Resta fermo quant’altro previsto nel D.A. n. 147 del 28 febbraio 2023. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale di questo Assessorato ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione e 

alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana per la pubblicazione per estratto. 

 

Palermo,  

 

 Il Dirigente del Servizio 

  Dr. Fabrizio Geraci 

          Il Dirigente Generale 

         Dr. Salvatore Iacolino 

 

 

L’Assessore per la Salute 

Dr.ssa Giovanna Volo 

 

giuseppa.palazzolo
Font monospazio
12/01/2024


		2024-01-09T09:52:59+0100
	FABRIZIO GERACI


		2024-01-09T11:22:16+0000
	SALVATORE IACOLINO


		2024-01-09T14:00:53+0100
	GIOVANNA VOLO




